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Position

Gesamt€

Anteil Schmutzwasser

Anteil Regenwasser

Anlage 1

10.

11.

Gebiihrenfahige Aufwendungen
Materialaufwand

sonstige betriebliche Aufwendungen
Personalaufwand inkl. PK-Umlage

Aufwand Umlage Verwaltungskosten
Kalk. Abschreibungen auf das Anlagevermégen
Kalk. Zinsaufwendungen

Summe kalk. Aufwendungen (Summe aus 1. bis 6.)

Zu berilicksichtigende Erlose

Aktivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Ertrage

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Zu beriucksichtigende Umsatzerlose

Summe kalk. Erlose (Summe aus 7. bis 10.)
Zwischensumme gebihrenfahiger Aufwand
Steuern

Beriicksichtigung von Unterdeckungen der Vorjahre nach 8§ 6 Abs. 2
KAG NRW

Auflésung von Uberdeckungen der Vorjahre nach § 6 Abs. 2 KAG
NRW

Gebiihrenfahiger Aufwand
Schmutzwassermenge in m®
Abrechnungsflache Regenwasser in m®

Gebiuihrensatz Schmutzwasser
Gebiihrensatz Regenwasser

3.275.665,00 €

526.373,00 €

2.200.000,00 €

473.620,00 €
7.337.643,95 €
3.760.834,92 €

17.574.136,87 €

0,00€
350.000,00 €
227.562,00 €
117.800,00 €
695.362,00 €
16.878.774,87 €

0,00€

400.000,00 €

0,00€

17.278.774,87 €

2.124.000 m®
3.360.000 m?

%

53,78%

53,78%
49,95%

49,95%

53,78%
53,78%
53,78%

53,78%

53,78%

53,78%

€

2.434.983,81¢€

250.091,15€

1.183.181,16 €

254.717,39€
3.665.153,15€
1.878.537,05 €

9.666.663,72 €

0,00€
188.233,37 €
122.385,03 €
63.353,97 €
373.972,37 €
9.292.691,35€

0,00€

0,00€

0,00€

9.292.691,35 €

4,37 €

%

46,22%

46,22%
50,05%

50,05%

46,22%
46,22%
46,22%

46,22%

46,22%

46,22%

€

840.681,19€

276.281,85 €

1.016.818,84 €

218.902,61 €
3.672.490,80 €
1.882.297,88 €

7.907.473,15€

0,00€
161.766,63 €
105.176,97 €
54.446,03 €
321.389,63 €
7.586.083,53 €

0,00€

400.000,00 €

0,00€

7.986.083,53 €

2,37€

Verprobung iiber gebiihrenfahigen Aufwand

SW-Menge * Geblhrensatz
NW-Berechnungsflache * Geblhrensatz

9.281.880,00€ +

7.963.200,00€ +
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