

Gebührenbedarfsrechnung 2026 - Stand 14.11.2025

Position	Gesamt €	Anteil Schmutzwasser		Anteil Regenwasser	
		%	€	%	€
Gebührenfähige Aufwendungen					
1. Materialaufwand	3.275.665,00 €		2.434.983,81 €		840.681,19 €
2. sonstige betriebliche Aufwendungen	526.373,00 €		250.091,15 €		276.281,85 €
3. Personalaufwand inkl. PK-Umlage	2.200.000,00 €	53,78%	1.183.181,16 €	46,22%	1.016.818,84 €
4. Aufwand Umlage Verwaltungskosten	473.620,00 €	53,78%	254.717,39 €	46,22%	218.902,61 €
5. Kalk. Abschreibungen auf das Anlagevermögen	7.337.643,95 €	49,95%	3.665.153,15 €	50,05%	3.672.490,80 €
6. Kalk. Zinsaufwendungen	3.760.834,92 €	49,95%	1.878.537,05 €	50,05%	1.882.297,88 €
Summe kalk. Aufwendungen (Summe aus 1. bis 6.)	17.574.136,87 €		9.666.663,72 €		7.907.473,15 €
Zu berücksichtigende Erlöse					
7. Aktivierte Eigenleistungen	0,00 €	53,78%	0,00 €	46,22%	0,00 €
8. Sonstige betriebliche Erträge	350.000,00 €	53,78%	188.233,37 €	46,22%	161.766,63 €
9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	227.562,00 €	53,78%	122.385,03 €	46,22%	105.176,97 €
10. Zu berücksichtigende Umsatzerlöse	117.800,00 €	53,78%	63.353,97 €	46,22%	54.446,03 €
Summe kalk. Erlöse (Summe aus 7. bis 10.)	695.362,00 €		373.972,37 €		321.389,63 €
Zwischensumme gebührenfähiger Aufwand					
11. Steuern	0,00 €	53,78%	0,00 €	46,22%	0,00 €
Berücksichtigung von Unterdeckungen der Vorjahre nach § 6 Abs. 2 KAG NRW					
	400.000,00 €		0,00 €		400.000,00 €
Auflösung von Überdeckungen der Vorjahre nach § 6 Abs. 2 KAG NRW					
	0,00 €		0,00 €		0,00 €
Gebührenfähiger Aufwand	17.278.774,87 €	53,78%	9.292.691,35 €	46,22%	7.986.083,53 €

Schmutzwassermenge in m³2.124.000 m³Abrechnungsfläche Regenwasser in m²3.360.000 m²

Gebührensatz Schmutzwasser

4,37 €

Gebührensatz Regenwasser

2,37 €

Verprobung über gebührenfähigen Aufwand

SW-Menge * Gebührensatz

9.281.880,00 € +

NW-Berechnungsfläche * Gebührensatz

7.963.200,00 € +